RD 51484, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Doppelfilter
mit Filterelement nach DIN 24550
Merkmale
Doppelfilter werden in Hydraulikanlagen zur Abscheidung
von Feststoffen aus Fluiden und Schmierölen eingesetzt
und sind zum Einbau in Rohrleitungen vorgesehen. Ein
Filterelement kann ohne Betriebsunterbrechung

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben Filter	 2
Vorzugstypen	 3
Bestellangaben Zubehör	 4
Filterauslegung	 5
Symbole	 6
Funktion, Schnitt	 7
Technische Daten 	 8, 9
Abmessungen	 10 ... 12
Wartungsanzeige 	 13
Bestellangaben Ersatzteile und Zubehör	 14 ... 16
Montage, Inbetriebnahme, Wartung	 17, 18
Anziehdrehmomente 	 19
Richtlinien und Normung	 20, 21
Umwelt und Recycling	 22
Bestimmungsgemäße Verwendung	 22
Nicht bestimmungsgemäße Verwendung	 22
2/24 210/250LDN0040 … 0400 | Doppelfilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51484, Ausgabe: 2021-04
Bestellangaben
Filter
Baureihe
01 Doppelfilter 210 bar [3045 psi] (nur bei Anschluss SAE 1 1/2“) 210LDN
Doppelfilter 250 bar [3625 psi] 250LDN
Nenngröße
02 LDN...
(Filterelemente nach DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
03 Geräteserie 20 … 29 (20 … 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
Filterfeinheit in µm
04 Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Glasfasermaterial, nicht reinigbar PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
Differenzdruck
05 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelements 30 bar [435 psi] ‒ Filter mit Bypassventil A00
Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelements 330 bar [4785 psi] ‒ Filter ohne Bypassventil B00
Wartungsanzeige
06 Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 2,2 bar [32 psi] – Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] V2,2
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi] – Bypass Öffnungsdruck 7 bar [102 psi] V5,0
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 8,0 bar [116 psi] – nur ohne Bypass möglich V8,0
Dichtung
07 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Anschluss
08 Baugröße Druck max.
in bar [psi] 0040 ... 0100 0160 ... 0400
Anschluss
G 1 250 [3625] ● Rohrgewinde
nach ISO 228
R4
G 1 1/2 250 [3625] ● R6
SAE 1“ 250 [3625] X SAE Flansch
3000 psi
S4
SAE 1 1/2“ 210 [3045] X S6
●  Standard-Anschluss
X  Alternative Anschlussmöglichkeit
Ergänzende Angaben (mehrere Angaben möglich)
09 Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18 Z1
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09
– 2X / – – – – –
Bestellbeispiel:
250LDN0160-2X/PWR3A00-V5,0-M-R6
Weitere Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
Doppelfilter | 210/250LDN0040 … 0400 � 3/24
RD 51484, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Vorzugstypen
210/250LDN Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS],
Filterfeinheit 3 μm
Typ
Volumenstrom in l/min
[gpm]
und Δp = 1,5 bar [21.75 psi]
1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzfilter-
element
250LDN0040-2X/PWR3A00-V5,0-M-.. 27 [7.1] ..R4 R928054937 ..S4 R928054946 R928006645
250LDN0063-2X/PWR3A00-V5,0-M-.. 39 [10.3] ..R4 R928054938 ..S4 R928054947 R928006699
250LDN0100-2X/PWR3A00-V5,0-M-.. 49 [12.9] ..R4 R928054939 ..S4 R928054948 R928006753
250LDN0160-2X/PWR3A00-V5,0-M-.. 137 [36.0] ..R6 R928054940  R928006807
250LDN0250-2X/PWR3A00-V5,0-M-.. 168 [44.2] ..R6 R928054941  R928006861
250LDN0400-2X/PWR3A00-V5,0-M-.. 190 [50.0] ..R6 R928054942  R928006915
210LDN0160-2X/PWR3A00-V5,0-M-.. 137 [36.0] ..S6 R928054943  R928006807
210LDN0250-2X/PWR3A00-V5,0-M-.. 168 [44.2] ..S6 R928054944  R928006861
210LDN0400-2X/PWR3A00-V5,0-M-.. 190 [50.0] ..S6 R928054945  R928006915
210/250LDN Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS],
Filterfeinheit 6 μm
Typ
Volumenstrom in l/min
[gpm]
und Δp = 1,5 bar [21.75 psi]
1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzfilter-
element
250LDN0040-2X/PWR6A00-V5,0-M-.. 31 [8.2] ..R4 R928054949 ..S4 R928054958 R928006646
250LDN0063-2X/PWR6A00-V5,0-M-.. 43 [11.3] ..R4 R928054950 ..S4 R928054959 R928006700
250LDN0100-2X/PWR6A00-V5,0-M-.. 53 [13.9] ..R4 R928054951 ..S4 R928054960 R928006754
250LDN0160-2X/PWR6A00-V5,0-M-.. 150 [39.5] ..R6 R928054952 R928006808
250LDN0250-2X/PWR6A00-V5,0-M-.. 178 [46.8] ..R6 R928054953 R928006862
250LDN0400-2X/PWR6A00-V5,0-M-.. 198 [52.1] ..R6 R928054954  R928006916
210LDN0160-2X/PWR6A00-V5,0-M-.. 150 [39.5] ..S6 R928054955 R928006808
210LDN0250-2X/PWR6A00-V5,0-M-.. 178 [46.8] ..S6 R928054956 R928006862
210LDN0400-2X/PWR6A00-V5,0-M-.. 198 [52.1] ..S6 R928054957 R928006916
210/250LDN Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS],
Filterfeinheit 10 μm
Typ
Volumenstrom in l/min
[gpm]
und Δp = 1,5 bar [21.75 psi]
1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzfilter-
element
250LDN0040-2X/PWR10A00-V5,0-M-.. 38 [10.0] ..R4 R928052641 ..S4 R928054961 R928006647
250LDN0063-2X/PWR10A00-V5,0-M-.. 50 [13.2] ..R4 R928052640 ..S4 R928054962 R928006701
250LDN0100-2X/PWR10A00-V5,0-M-.. 58 [15.3] ..R4 R928052642 ..S4 R928054963 R928006755
250LDN0160-2X/PWR10A00-V5,0-M-.. 168 [44.2] ..R6 R928052643  R928006809
250LDN0250-2X/PWR10A00-V5,0-M-.. 189 [49.7] ..R6 R928052644  R928006863
250LDN0400-2X/PWR10A00-V5,0-M-.. 205 [53.9] ..R6 R928052645 R928006917
210LDN0160-2X/PWR10A00-V5,0-M-.. 168 [44.2] ..S6 R928054934 R928006809
210LDN0250-2X/PWR10A00-V5,0-M-.. 189 [49.7] ..S6 R928054935 R928006863
210LDN0400-2X/PWR10A00-V5,0-M-.. 205 [53.9] ..S6 R928054936 R928006917
1)	 Gemessener Differenzdruck über Filter und Messvorrichtung nach ISO 3968.
Der gemessene Differenzdruck an der Wartungsanzeige fällt niedriger aus.

4/24 210/250LDN0040 … 0400 | Doppelfilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51484, Ausgabe: 2021-04
Bestellangaben
Zubehör
(Maßangaben in mm [inch])
Wartungsanzeige
01 Elektronisches Schaltelement WE
Signalart
02 1 Schaltpunkt 1SP
2 Schaltpunkte, 3 LED 2SP
2 Schaltpunkte, 3 LED und Signalunterdrückung bis 30 °C [86 °F] 2SPSU
Stecker
03 Rundsteckverbindung M12x1, 4-polig M12x1
Rechteck-Steckverbinder, 2-polig, Bauform A nach EN-175301-803 EN175301-803
01 02 03
WE – –
Material-Nummern der elektronischen Schaltelemente
Material-Nr. Typ Signal Schaltpunkte Stecker LED
R928028409 WE-1SP-M12x1 Wechsler 1
M12x1
Ohne
R928028410 WE-2SP-M12x1 Schließer (bei 75 %)/
Öffner (bei 100 %) 2 3 Stück
R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Öffner 1 EN 175301-803 Ohne
elektronisches Schaltelement für Wartungsanzeigen
Leitungsdosen (max. zulässige Spannung: 50 V)
Leitungsdose passend zu K24 4-polig, M12x1
mit Schraubanschluss, Kabelverschraubung Pg9.
Material-Nr. R900031155
für elektronisches Schaltelement mit Rundsteckverbindung M12x1
Leitungsdose passend zu K24-3m 4-polig, M12x1
mit angespritztem PVC-Kabel, 3 m lang.
Leitungsquerschnitt: 4 x 0,34 mm2
Aderkennzeichnung: 1	 braun 	 2	weiß
	 3	blau	 4	schwarz
Material-Nr. R900064381
Weitere Rundsteckerverbindungen sowie technische Daten siehe Datenblatt 08006.
Bestellbeispiel:
Doppelfilter mit mechanisch-optischer Wartungsanzeige für pNenn = 250 bar [2320 psi] mit Bypassventil, Nenn-
größe 0160, mit Filterelement 3 μm und elektronischem Schaltelement M12x1 mit 1 Schaltpunkt.
Filter mit mech.-opt.Wartungsanzeige: 	 250LDN0160-2X/PWR3A00-V5,0-M-R6 	 Material-Nr: R928054940
Elektr. Schaltelement: 	 WE-1SP-M12x1 	 Material-Nr: R928028409
Leitungsdose:	 Leitungsdose passend zu K24 4-polig, 	 Material-Nr: R900031155
	 M12x1 mit Schraubanschluss,
	 Kabelverschraubung Pg9
Doppelfilter | 210/250LDN0040 … 0400 � 5/24
RD 51484, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Filterauslegung
Eine einfache Auswahl der Filtergröße ist mit dem Online-Tool FilterSelect möglich. Mit den Systemparametern Betriebs-

01 02 03 04 05 06
2. – – 0 –
Bestellbeispiel:
2.0100 PWR3-A00-0-M
Weitere Informationen über Hengst Filterelemente finden Sie in Datenblatt 51420.
Ersatzfilterelement 3 micron Ersatzfilterelement 6 micron Ersatzfilterelement 10 micron
R928006645 2.0040 PWR3-A00-0-M R928006646 2.0040 PWR6-A00-0-M R928006647 2.0040 PWR10-A00-0-M
R928006699 2.0063 PWR3-A00-0-M R928006700 2.0063 PWR6-A00-0-M R928006701 2.0063 PWR10-A00-0-M
R928006753 2.0100 PWR3-A00-0-M R928006754 2.0100 PWR6-A00-0-M R928006755 2.0100 PWR10-A00-0-M
R928006807 2.0160 PWR3-A00-0-M R928006808 2.0160 PWR6-A00-0-M R928006809 2.0160 PWR10-A00-0-M
R928006861 2.0250 PWR3-A00-0-M R928006862 2.0250 PWR6-A00-0-M R928006863 2.0250 PWR10-A00-0-M
R928006915 2.0400 PWR3-A00-0-M R928006916 2.0400 PWR6-A00-0-M R928006917 2.0400 PWR10-A00-0-M
Bestellangaben
Ersatzteile
Filterelement
Doppelfilter | 210/250LDN0040 … 0400 � 15/24
RD 51484, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Ersatzteile
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
01 Wartungsanzeige W
02 Mechanisch-optische Anzeige O
Version
03 Differenzdruck, modulare Bauart D01
Schaltdruck
04 2,2 bar [31.9 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
8,0 bar [116 psi] 8,0
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Max. Nenndruck
06 Schaltdruck 2,2 bar [31.9 psi], 450 bar [6527 psi]
450Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi]
Schaltdruck 8,0 bar [116 psi], 450 bar [6527 psi]
Material-Nr. Beschreibung
R928038783 WO-D01-2,2-M-450
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R928038782 WO-D01-8,0-M-450
R928038782 WO-D01-2,2-V-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
R928038784 WO-D01-8,0-V-450
16/24 210/250LDN0040 … 0400 | Doppelfilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51484, Ausgabe: 2021-04
01 Dichtungssatz D
02 Baureihe 210/250LDN
Nenngröße
03 0040-0100 0040-0100
0160-0400 0160-0400
04 Geräteserie 20 … 29 (20 … 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
Dichtung
04 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
01 02 03 04 05
D 210/250LDN – 2X /
Dichtungssatz
Dichtungssatz
Material-Nr. Beschreibung
R961011395 D210/250LDN0040-0100-2X/-M
R961011394 D210/250LDN0040-0100-2X/-V
R961011396 D210/250LDN0160-0400-2X/-M
R961011397 D210/250LDN0160-0400-2X/-V
Bestellangaben
Ersatzteile
Schraubkupplung incl. Schlauch zur Entlüftung Material-Nr.
DN2-400/MCS20-MOS-G1/4/630ST3N00Z-P (NBR) R901360230
DN2-400/MCS20-MOS-G1/4/630ST3F00Z-P (FKM) R901360231
Bestellangaben
Zubehör
Doppelfilter | 210/250LDN0040 … 0400 � 17/24
RD 51484, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Montage, Inbetriebnahme, Wartung
Montage